
SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO DEL DIRIGENTE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__268___ del  23 febbraio 2017

Numero particolare per settore: ___40___

Oggetto: Servizio di affissione manifesti - Proroga contratto fino al 31.03.2017 - CIG:
Z521722203

IL DIRIGENTE Nari dott.ssa Lorella

Richiamata la  deliberazione del Consiglio Comunale n.  83 del 21 dicembre 2017 è

stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2017 - 2019;

Considerato che in data 28.2.2017 scade il contratto stipulato con la Cooperativa “IL

VIANDANTE” Società Cooperativa Sociale Onlus, di tipo “B”, con sede legale in Cuneo,

Corso Giolitti n.31 per il servizio di affissione manifesti; 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Procedimento della Centrale Unica

di Committenza n.7 in data 9.2.2017, con la quale si è provveduto ad approvare la lettera

d'invito alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016,

per  l'affidamento  del  servizio  di  affissione  materiale  dei  manifesti  periodo

01.03.2017/28.02.2020 - CIG 6910168307;

Vista le lettera invito datata 09/02/2017 con la quale venivano invitati alla procedura

negoziata dei lavori in oggetto, tutti gli operatori economici che i avevano presentato regolare

istanza; 

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 20 febbraio

2017 alle ore 12;

Dato atto che la procedura di gara è attualmente in corso e che in data odierna si

provvede all'apertura dell'offerta economica;

Considerato che risulta indispensabile, al fine di garantire la prosecuzione del servizio

nelle  more  dell'espletamento  delle  procedure  di  gara,  prorogare  l'attuale contratto  fino  al



31.3.2017;

Dato atto si è provveduto a richiedere una proroga della durata di un mese, e cioè fino al

31/03/2017, alle medesime condizioni contrattuali  attualmente in essere;

Dato atto inoltre che la Cooperativa “IL VIANDANTE” Società Cooperativa Sociale

Onlus ha  comunicato  di  accogliere  positivamente  la  richiesta  di  proroga del  servizio  alle

condizioni richieste;

Viste le disposizioni di cui all' articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e

ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo  a  carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

pubblica, si dà atto che:

• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

in quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire mensilmente previa

emissione di fattura;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Richiamati gli articoli 107,183 e 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

Richiamato il D. Lgs n° 163 del 12/04/2006 e s.m.i.;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti locali  D.Lgs n°

267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1. Di prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, sino al 31.3.2017 alla Cooperativa

Sociale  “ILVIANDANTE” con sede  in  Cuneo,  Corso  Giolitti  n.31,   il  servizio  di

affissioni  manifesti alle  condizioni  previste  dal contratto  in  corso,  per  una  spesa

presunta di euro 3.900,00  oltre IVA del 22% per un importo totale di €.4.758,00.

2. Di impegnare la spesa complessiva di €.  4.758,00 con imputazione al Bilancio  di

previsione 2016/2018 esercizio 2017, al Tit.1°  missione 14 programma 02 Cap.3522

ad  oggetto: ”Servizio  affissione  manifesti”,  dando  atto  che  l'impegno potrà  essere

integrato o ridotto in relazione all'effettivo servizio svolto.



3. Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni

previste dall'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 e s.m.i.

4. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata,  ai  sensi  dell'art.  29

comma  1  del  D.Lgs.  n°  50/2016  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione

“amministrazione trasparente”.

Saluzzo, lì 23.2.2017

IL DIRIGENTE
DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to NARI Dott.ssa Lorella

SERVIZI FINANZIARI

Vista la regolarità  contabile  del presente provvedimento,  se ne attesta  la copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.

267, dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti

con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art.

183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

Saluzzo, lì 23.02.2017

IL DIRIGENTE
DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to NARI Dott.ssa Lorella



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi e cioè dal 14.03.2017 al 29.03.2017

****************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


